温岭市市场监督管理局文件
温市监知〔2023〕66号

关于组织开展2023-2024年度温岭市企业

运营类专利导航培育项目的通知

各有关单位：

为充分发挥知识产权对企业科技创新的支撑引领作用，提升产业整体创新能力，根据《温岭市国家知识产权强县建设示范县工作方案》（温政函〔2022〕107号）和《温岭市专利导航项目管理办法》（温市监知〔2022〕51号）等文件精神，我局决定开展2023-2024年度温岭市企业运营类专利导航培育项目申报工作，现将有关事项通知如下：

一、支持领域

项目重点支持的领域属于泵与电机、汽摩配件、机床工具、高端装备、新能源、新材料、智能控制、光电信息、海洋技术、医疗健康、时尚鞋服等我市重点和新兴产业。

二、申报条件

1.项目申报企业须为在温岭市域范围内注册的具有独立法人资格的企业，具有一定规模和扎实的知识产权工作基础，稳定经营3年以上，企业在近三年中，无不良社会信用记录或知识产权故意侵权行为。

2.项目申报企业应为国家专精特新“小巨人”企业、省专精特新隐形冠军企业、省专精特新中小企业，或拥有有效发明专利8件以上。

3.知识产权服务机构可作为协作单位参与申报，应具有较强的专利分析能力，参与项目的相关技术领域的专业分析人员不少于2人。

4.曾获得财政资金支持的同一项目不得重复申请。
三、申报材料

1.专利导航项目申报书；

2.相关证明材料，包括但不限于项目承担企业的营业执照、专利权证明文件，企业与知识产权服务机构签订的专利导航合作意向、服务机构资质证明以及项目申报书要求的证明材料。

四、有关要求

1.申报单位需先向所在市市场监管局提交项目申报书、相关证明材料电子版，进行申报。项目申报截止日期为2024年3月25日下午下班前，逾期不再受理。

2.市市场监管局对申报材料（电子版）进行形式审查。形式审查通过后，申报单位再提交项目申报书（一式9份）、相关证明材料（1式3份）纸质件，具体时间另行通知。

3.申报材料应真实、准确、规范，如发现相关责任主体在项目申报和立项过程中有弄虚作假、侵犯他人知识产权等行为的，一经查实，将取消项目申报及立项资格。

五、立项和组织实施

1.项目的受理、审核、评审、公示、管理具体程序按照《温岭市专利导航项目管理办法》执行。

2.项目实施合同签订后，各单位要按照合同要求及时推进项目实施。项目实施期限为10个月，我局将组织专家在项目实施中期进行评估评价，并在项目完成后进行验收。

3.项目在实施过程中，一般不得更改项目完成单位和完成人员，确需更改的，项目申报单位必须向我局提出申请，说明更改原因和理由，经同意后，方可更改。

联系人：王紫鹦，电话：0576-81691065。

附件：企业运营类专利导航项目申报书

                       温岭市市场监督管理局

                         2024年3月13日

附件
企业运营类专利导航项目申报书

项目名称：
申报单位：
项目负责人：

协 作单 位：
温岭市市场监管局 编制
                   二〇二 年  月
信用承诺书

    我(单位)郑重承诺：向政府部门提供的各类资料，均符合国家法律法规和政策要求，真实、有效，无任何伪造修改和虚假成分，如有虚假和失信行为，我单位及相关责任人员愿意承担相关的法律责任。
    申报单位 (印章)
      年   月    日
	申
报
单
位
信
息

	单位名称

	（单位公章）

	代表人（签章）

	职务

	项目联系人

	地址及邮编

	联系电话

	有效发明专利数

	协作单
位
信
息

	单位名称

	（单位公章）

	代表人（签章）

	职务

	项目联系人

	地址及邮编

	电话及传真

	一、承担方（包括申报单位与协作单位）简介
（对项目承担单位的专利工作基础、人员素质、管理水平、整体实力等方面进行简要介绍，并提供附件材料证明）

	 二、项目主要内容
（主要从项目的背景、目的、意义、研究内容等方面介绍）

	三、项目实施计划
（按照月度计划填写）

	四、项目预期目标及成果形式

	五、项目承担方及主要研究人员
项目负责人：

	姓   名
	性别
	年龄
	职务职称
	专业
	在本项目中
承担的任务
	所在单位

	主要研究人员：

	姓   名
	性别
	年龄
	职务职称
	专业
	在本项目中
承担的任务
	所在单位

               项目经费预算表        单位：万元
	序号
	明  细
	总经费
	财政经费
	自筹经费

	1
	项目所在产业背景调研评估

	2
	信息采集

	3
	数据处理

	4
	项目研发评价及专利导航分析

	5
	导航报告撰写

	合  计

	注：项目财政经费补助的支出中不得含有研发费用、人员费用、差旅费用等科目。

	市市场监督管理局
意见
	（签 章）
年   月   日

　温岭市市场监督管理局办公室         　 　2023年12月29日印发
- 2 -
- 3 -